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Prilog 1: Kategorizacija lokalnih jedinica samouprave prema indeksu razvijenosti 
Vrijednosti indeksa razvijenosti i pokazatelja njihovog izračuna za jedinice lokalne samouprave uključene u LAG u 2013. god 

 
Izvor: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU,  https://razvoj.gov.hr/o-ministarstvu/regionalni-razvoj/indeks-razvijenosti/112 
* Riječ je o području Grada Osijeka, koje uz grad Osijek uključuje i 10 prigradskih naselja, među kojima je i naselja Brijest, Josipovac, Sarvaš, 
Tenja i Višnjevac.  
 
 

 
Vrijednost osnovnih pokazatelja Vrijednost standardiziranih pokazatelja u odnosu na nacionalni 

prosjek 

Indeks 
razvijenosti i 

skupine 

Prosječn
i 

dohodak 
per 

capita 

Prosječn
i izvorni 
prihodi 

per 
capita 

Prosječn
a stopa 

nezaposl
enosti, 

% 

Kretan
je 

stanov
ništva 

Udio 
obrazovan

ih  u 
stanovništ
vu 16-65 
god., % 

Prosječni 
dohodak 

per capita, 
% 

Prosječni 
izvorni 

prihodi per 
capita, % 

Prosječna 
stopa 

nezaposle
nosti, % 

Kretanje 
stanovništ

va, % 

Udio 
obrazovan

ih u 
stanovništ
vu 16-65 
god., % 

Indeks 
razvije
nosti, 

% 

Skupine 

2010-
2012 

2010-
2012 

2010-
2012 2011. 2010-2012 2010-2012 2010-2012 2010-2012 2010-2012 2011. 2010-

2012  

RH 28.759 2.969 16,00% 99,4 77,74% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00
%  

max 42.175 10.115 54,80% 247,8 90,40%        
min 7.105 223 4,50% 41,3 31,70%        
OBŽ 24.508 2.111 23,40% 95,9 73,08% 54,30% 38,27% 24,71% 59,46% 69,46% 46,07% 50-75% 
Antunovac 23.863 1.099 18,60% 101,8 69,70% 77,40% 31,90% 93,30% 104,10% 82,60% 70,12% 50-75% 
Čepin 22.591 1.081 20,30% 97,2 73,70% 71,50% 31,20% 88,90% 96,20% 91,20% 77,36% 75-100% 
Erdut 18.873 777 28,70% 96,8 64,46% 54,30% 20,20% 67,30% 95,50% 71,20% 61,81% 50-75% 
Ernestinovo 25.757 1.215 22,60% 100,1 70,85% 86,10% 36,10% 83,00% 101,20% 85,00% 69,78% 50-75% 
Šodolovci 11.585 659 35,40% 100,2 65,07% 20,70% 15,90% 50,10% 101,20% 72,50% 48,64% <50% 
Vladislavci 17.352 773 26,20% 93,7 53,74% 47,30% 20,00% 73,80% 90,10% 47,90% 57,68% 50-75% 
Vuka 21.736 1.058 22,50% 98,9 60,48% 67,60% 30,40% 83,40% 99,00% 62,60% 70,71% 50-75% 

Osijek* 31.725 2.678 17,60% 95,8 83,27% 113,70% 89,40% 96,10% 93,80% 112,00% 101,53
% 

100-
125% 

Prosjek 20.251 952 24,90% 98,39 65,43% 60,70% 26,53% 77,11% 98,19% 73,29%   
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Prilog 2: Kretanje stanovništva prema Popisima stanovništva 
 

Općina/naselje 1991. 2001. 2011. 2011./1991. 2011./2001. 
Antunovac 4.246 3.559 3.703 -12,79 4,05 
Čepin 12.285 12.901 11.599 -5,58 -10,09 
Erdut 10.197 8.417 7.308 -28,33 -13,18 
Ernestinovo 2.898 2.225 2.189 -24,47 -1,62 
Šodolovci 2.604 1.955 1.653 -36,52 -15,45 
Vladislavci 2.360 2.124 1.882 -20,25 -11,39 
Vuka 1.364 1.312 1.200 -12,02 -8,54 
Brijest 1.029 1.248 1.187 15,35 -4,89 
Josipovac 4.043 4.395 4.101 1,43 -6,69 
Sarvaš  1.839 1.539 1.884 2,45 22,42 
Tenja  7.663 6.747 7.376 -3,75 9,32 
Višnjevac 7.204 7.146 6.680 -7,27 -6,52 
Ukupno LAG 57.732 53.568 50.762 -12,07 -5,24 
Hrvatska 4.784.265 4.437.460 4.284.889 -10,44 -3,44 
OBŽ 367.193 330.506 305.032 -16,93 -7,71 
Osijek 129.792 114.616 108.048 -16,75 -5,73 
Udio LAG-a u RH, % 1,21 1,21 1,18   
Udio LAG-a u OBŽ, % 15,72 16,21 16,64   
Udio MO u Osijeku, % 16,78 18,39 19,65   

Izvor podataka o stanovništvu: DZS, Popisi stanovništva 1991., 2001., 2011. 
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Prilog 3: Kretanje stanovništva prema Popisima stanovništva  
 

 
Izvor podataka za izradu sliku: DZS, Popisi stanovništva 1991., 2001., 2011. 
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Prilog 4: Stanovništvo prema starosti, Popis stanovništva 2011. 
 

  

Žena Ukupno 0-19 20-59 60+ 

Indeks 
starosti 
(60+/uk
upno) 

Indeks 
starosti 
(60+/do 

19) 

0-14 15-49 50+ 

Udjeli, % 

0-19 20-59 60+ 0-14 15-49 50+ 

Antunovac 1.901 3.703 875 2.128 700 0,19 0,80 668 1782 1253 23,63 57,47 18,90 18,04 48,12 33,84 
Čepin 5.963 11.599 2.564 6.564 2.471 0,21 0,96 1789 5590 4220 22,11 56,59 21,30 15,42 48,19 36,38 
Erdut 3.774 7.308 1.338 4.005 1.965 0,27 1,47 947 3107 3254 18,31 54,80 26,89 12,96 42,52 44,53 
Ernestinovo 1.156 2.189 479 1.182 528 0,24 1,10 358 1004 827 21,88 54,00 24,12 16,35 45,87 37,78 
Šodolovci 874 1.653 260 880 513 0,31 1,97 188 637 828 15,73 53,24 31,03 11,37 38,54 50,09 
Vladislavci 939 1.882 421 1.018 443 0,24 1,05 294 863 725 22,37 54,09 23,54 15,62 45,86 38,52 
Vuka 609 1.200 313 647 240 0,20 0,77 222 579 399 26,08 53,92 20,00 18,50 48,25 33,25 
Brijest 633 1.187 237 723 227 0,19 0,96 167 563 457 19,97 60,91 19,12 14,07 47,43 38,50 
Josipovac 2.088 4.101 909 2.430 762 0,19 0,84 644 1990 1467 22,17 59,25 18,58 15,70 48,52 35,77 
Sarvaš  939 1.884 456 1.065 363 0,19 0,80 350 863 671 24,20 56,53 19,27 18,58 45,81 35,62 
Tenja  3.790 7.376 1.728 4.195 1.453 0,20 0,84 1292 3515 2569 23,43 56,87 19,70 17,52 47,65 34,83 
Višnjevac 3.383 6.680 1.459 3.677 1.544 0,23 1,06 1049 3149 2482 21,84 55,04 23,11 15,70 47,14 37,16 
Ukupno LAG 26.049 50.762 11.039 28.514 11.209 0,22 1,02 7968 23642 19152 21,75 56,17 22,08 15,70 46,57 37,73 

RH 2.218.5
54 

4.284.88
9 

896.60
5 

2.356.9
02 

1.031.3
73 0,24 1,15 652428 196875

9 
166369

3 20,92 55,00 24,07 15,23 45,95 38,83 

OBŽ 158.141 305.032 65.515 169.875 69.642 0,23 1,06 46806 142375 115851 21,48 55,69 22,83 15,34 46,68 37,98 
Grad Osijek* 57.691 108.048 21.390 60.973 25.685 0,24 1,20 15326 50809 41913 19,80 56,43 23,77 14,18 47,02 38,79 
Udio LAG-a 
u RH 1,17 1,18 1,23 1,21 1,09   1,22 1,20 1,15 

Udio LAG-a 
u OBŽ 16,47 16,64 16,85 16,79 16,10   17,02 16,61 16,53 

Izvor podataka na temelju kojih je urađena tablica: DZS, Tablica 1: Stanovništvo prema spolu i starosti po naseljima 
* Riječ je o području Grada Osijeka, koje uz grad Osijek uključuje i 10 prigradskih naselja, među kojima je i naselja Brijest, Josipovac, Sarvaš, 
Tenja i Višnjevac 
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Prilog 5:  Stanovništvo staro 15 i više godina prema razini završene škole, Popis stanovništva 2011. 
 

 Ukupno Bez 
škole 

1-3 
razreda 

OŠ 

4-7 
razreda 

OŠ 

Osnovna 
škola 

Srednje 
škole1 

Visoko obrazovanje 
Nepoznato Svega Stručni 

studij2 
Sveučilišni 

studij3 
Doktorat 
znanosti 

Antunovac 3.035 61 38 187 938 1.609 200 77 120 3 2 
Čepin 9.810 301 133 931 2.260 5.383 801 336 457 8 1 
Erdut 6.361 169 89 438 2.180 3.087 397 181 214 2 1 
Ernestinovo 1.831 31 12 25 672 986 105 44 61 0 0 
Šodolovci 1.465 45 42 107 535 659 77 48 28 1 0 
Vladislavci 1.588 78 16 33 745 665 51 24 27 0 0 
Vuka 978 44 12 49 380 466 27 14 13 0 0 
Ukupno LAG 
(bez MO-a) 25.068 729 342 1.770 7.710 12.855 1.658 724 920 14 4 

Hrvatska 3.632.46
1 62.092 34.786 249.081 773.489 1.911.81

5 
595.23

3 212.059 371.472 11.702 5.965 

OBŽ 258.226 5.502 2.532 16.176 68.694 132.290 32.878 11.286 20.922 670 154 
Osijek* 92.722 1.144 458 3.053 18.075 50.654 19.264 5.741 12.946 577 74 
Udio u Gradu 
Osijeku, % 27,04 63,72 74,67 57,98 42,66 25,38 8,61 12,61 7,11 2,43 5,41 

Udio u OBŽ, % 9,71 13,25 13,51 10,94 11,22 9,72 5,04 6,42 4,40 2,09 2,60 
Udio u RH, % 0,69 1,17 0,98 0,71 1,00 0,67 0,28 0,34 0,25 0,12 0,07 

Izvor podataka: DZS, www.dzs.hr, Tablica 10: Stanovništvo staro 15 i više godina prema najvišoj završenoj školi, starosti i spolu 
* Riječ je o području Grada Osijeka, koje uz grad Osijek uključuje i 10 prigradskih naselja, među kojima je i naselja Brijest, Josipovac, Sarvaš, 
Tenja i Višnjevac. 
1) Obuhvaćene su sve srednje škole – industrijske i obrtničke strukovne škole, škole za zanimanje, škole za KV i VKV radnike, tehničke i srodne 
strukovne škole i gimnazije. 
2) Obuhvaćene su sve više škole, I. (VI.) stupnjevi fakulteta te stručni studiji po Bologni. 
3) Obuhvaćeni su svi fakulteti, umjetničke akademije, svi sveučilišni studiji po Bologni te magistarski znanstveni, stručni i umjetnički studij. 
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Prilog 6:  Stanovništvo prema glavnim izvorima sredstava za život, Popis stanovništva 2011. 
 

 

Ukupno 

Prihodi 
od 

stalnog 
rada 

Prihodi 
od 

povremen
og rada 

Prihodi 
od 

poljopriv
rede 

Starosna 
mirovina 

Ostale 
mirovine 

Prihodi 
od 

imovine 

Socijalne 
naknade 

Ostali 
prihodi 

Povreme
na 

potpora 
drugih 

Bez 
prihoda 

Nepoznat
o 

Antunovac 3.703 1.161 32,00 40 309 616 8 194,00 47,00 11,00 1.368 0 
Čepin 11.599 3.605 145,00 255 1.222 1.543 13 471,00 115,00 144,00 4.456 2 
Erdut 7.308 1.663 340,00 180 921 996 14 464,00 178,00 157,00 2.534 0 
Ernestinovo 2.189 613 34,00 28 276 387 2 90,00 52,00 43,00 741 1 
Šodolovci 1.653 252 90,00 259 283 192 3 138,00 15,00 19,00 548 0 
Vladislavci 1.882 431 35,00 42 179 293 3 193,00 63,00 25,00 707 0 
Vuka 1.200 306 34 41 108 161  107 18 4 493 0 
Ukupno LAG    
(bez MO-a) 29.534 8.031 710 845 3.298 4.188 43 1.657 488 403 10.847 3 

Hrvatska 4.284.889 1.397.825 103.913,0
0 79.288 611.187 485.408 24.456 178860,00 95410,00 66940,00 1.377.746 2808 

OBŽ 305.032 89.011 6.060,00 5.184 37.834 38.695 828 17002,00 6546,00 3836,00 107.786 59 
Osijek* 108.048 37.303 2.132,00 462 15.912 13.912 390 3191,00 2136,00 1585,00 33.287 34 
Udio općina u 
HR 0,66 0,55 0,65 1,01 0,52 0,83 0,18 0,87 0,49 0,60 0,75 0,11 

Udio općina u 
OBŽ 9,29 8,68 11,16 15,51 8,43 10,41 5,19 9,12 7,18 10,40 9,61 5,08 

Izvor podatka: DZS, www.dzs.hr, Tablica 19: Stanovništvo prema glavnim izvorima sredstava za život i prema spolu 
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Prilog 7: Korisnici mirovinskog osiguranja (zaposleni) prema mjestu rada, stanje na dan 31.12. 
 

Naziv općine, 
grada 

Radnici kod pravnih 
osoba Obrtnici Poljoprivrednici 

Samostalne 
profesionalne 

djelatnosti 

Radnici kod fizičkih 
osoba UKUPNO 

2013. 2014. 2015. 2013. 2014. 2015. 2013. 2014. 2015. 2013. 2014. 2015. 2013. 2014. 2015. 2013. 2014. 2015. 
Antunovac 140 154 165 19 17 14 19 16 19 4 7 4 9 11 18 191 205 220 
Čepin 573 602 722 84 80 76 63 59 66 21 20 16 100 103 125 841 864 1.005 
Erdut 310 339 357 52 49 46 69 64 64 17 17 24 56 69 80 504 538 571 
Ernestinovo 136 148 199 31 26 22 55 50 48 8 10 10 21 16 21 251 250 300 
Šodolovci 2 14 14 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 4 2 6 18 16 
Vladislavci 110 120 170 9 7 4 19 16 15 1 5 2 8 8 9 147 156 200 
Vuka 72 85 81 14 15 14 48 42 37 2 1 3 6 12 11 142 155 146 
Ukupno LAG 
(bez MO-a) 1.343 1.462 1.708 209 194 176 273 247 249 54 60 59 203 223 266 2.082 2.186 2.458 

Osijek 42.926 42.474 42.97
4 1.132 1.096 1.056 104 117 111 491 456 453 2.208 2.080 2.068 46.86

2 
46.22

3 
46.66

2 
Izvor: HZZ, Područna služba Osijek, prema Hrvatskom zavodu za mirovinsko osiguranje 
* Riječ je o području Grada Osijeka, koje uz grad Osijek uključuje i 10 prigradskih naselja, među kojima je i naselja Brijest, Josipovac, Sarvaš, 
Tenja i Višnjevac 
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Prilog 8: Nezaposlene osobe prema mjestu stanovanja 
 

Općina/MO 
Grad 
 

Prosječna nezaposlenost Nezaposlenost na dan 31.12. 

2013. 2014. 2015. 2013. 2014. 2015. 
Antunovac 371 404 360 401 397 350 
Čepin 1.198 1.182 975 1.204 1.132 881 
Erdut 1.071 1.049 907 1.091 990 851 
Ernestinovo 231 230 219 250 213 217 
Šodolovci 235 262 216 275 254 226 
Vladislavci 242 252 193 268 239 225 
Vuka 135 140 111 145 132 107 
Brijest 104 95 92 104 95 82 
Josipovac 401 400 351 401 400 329 
Sarvaš 273 248 227 273 248 223 
Tenja 948 830 737 948 830 714 
Višnjevac 640 564 532 640 564 500 
Ukupno LAG 5.849 5.656 4.920 6.000 5.494 4.705 
Osijek 10.190 9.320 8.508 10.190 9.320 8.508 
OBŽ 36.627 36.632 32.467 38.308 34.940 32.133 

Izvor: HZZ, Područna služba Osijek 
* Riječ je o području Grada Osijeka, koje uz grad Osijek uključuje i 10 prigradskih naselja, među kojima je i naselja Brijest, Josipovac, Sarvaš, 
Tenja i Višnjevac 
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Prilog 9:  Prosječan broj nezaposlenih osoba prema spolu i razini obrazovanja u 2015. 
 

 

Ukupno Žene 

Razina obrazovanja 

Bez škole i 
nezavršena 

OŠ 
OŠ 

SŠ za 
zanimanja do 3 
god. i škola za 

KV i VKV 
radnike 

SŠ za zanimanja 
u trajanju od 4 i 

više godina, 
gimnazija 

Prvi stupanj 
fakulteta, 

stručni studij 
i viša škola 

Fakulteti, 
akademije, 
magisterij, 
doktorat 

Indeks 
2015./2014. 

Antunovac 360 219 16 93 120 107 10 14 89,1 
Čepin 975 550 48 172 356 305 38 56 82,5 
Erdut 907 498 73 248 260 279 22 25 86,5 
Ernestinovo 219 139 9 51 81 63 6 9 95,2 
Šodolovci 216 122 15 47 82 68 3 1 82,4 
Vladislavci 193 125 16 57 67 45 3 5 76,6 
Vuka 111 67 11 27 41 24 3 5 79,3 
Brijest 92 59 2 15 39 27 5 4 91,4 
Josipovac 351 202 9 44 118 130 18 32 89,2 
Sarvaš 227 131 11 64 75 65 6 6 89,3 
Tenja 737 417 35 164 261 220 21 36 83,5 
Višnjevac 532 321 9 66 163 204 34 56 89,9 
Ukupno LAG 4.920 2.850 254 1.048 1.663 1.537 169 249  
Osijek* 8.765 5.015 284 1.360 2.452 3.153 499 1.017 89,4 

Izvor: HZZ, Područna služba Osijek 
* Riječ je o području Grada Osijeka, koje uz grad Osijek uključuje i 10 prigradskih naselja, među kojima je i naselja Brijest, Josipovac, Sarvaš, 
Tenja i Višnjevac 
 
  



	 11	

Prilog 10: Struktura zemljišta po važnijim kategorijama namjene korištenja 
 

Općina 
Ukupna 
površina 

općine, ha 

Ukupna 
površina 

oranica, ha 

% oranica u 
ukupnoj 
površini 

Vinogradi, ha Voćnjaci, ha Šume, ha Ostalo, ha 

Antunovac 5.726 4.900 85,57  85 113  

Čepin 12.064 9.284 76,96 2 18 1.239  
Erdut 15.778 10.898 69,07 625 170 2.319  

Ernestinovo 3.224 2.375 73,67   34  

Šodolovci 7.261 5.368 73,93 4,5 40 1.478  
Vladislavci 3.213 2.497 77,72   323  
Vuka 3.491 3.121 84,30 2,0 20 252  
Brijest 472 34 7,17    0,1 
Josipovac 1.308 663 50,72 0,56 42,04  0,39 
Sarvaš 1.339 778 58,12 0,17 10,16  0,21 
Tenja 4.719 3.848 81,54  44,39  32,43 
Višnjevac 1.062 428 40,33  7,02  0,53 
Ukupno LAG 59.657 44.194 74,08 634,23 436,61 5.758,00 33,66 

Izvor: Procjena općinskih stručnih službi; Prostorni planovi općina; za MO: ARKOD sustav na dan 10.12.2015.
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Prilog 11: Broj udruga civilnog društva koje djeluju na području LAG-a po općinama 
 

Područje djelovanja Antunov
ac 

Čepi
n Erdut 

Erne-
stinov

o 

Šodolo
vci 

Vladisla
vci 

Vu
ka 

Brije
st 

Josipov
ac 

Sarva
š Tenja Višnjevac Ukupno 

LAG 
Udio u 
LAG-u 

Branitelji i stradalnici 2 5 1 2 0 0 0 0 0 0 2 3 15 3.53 
Duhovnost 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0.71 
Gospodarstvo 1 8 12 1 3 1 1 1 2 0 3 1 34 8.02 
Hobistička djelatnost 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 7 1.65 
Kultura i umjetnost 6 3 14 4 1 5 0 0 6 2 4 9 54 12.73 
Ljudska prava 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0.47 
Međunarodna suradnja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 
Obrazovanje, znanost i 
istraživanje 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0.48 

Održivi razvoj 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0.48 
Ostala područja djelovanja 7 17 33 14 4 6 2 0 5 5 18 11 122 28.78 
Socijalna djelatnost 2 1 2 1 0 1 0 2 1 0 1 2 13 3.06 
Sport 16 35 24 10 3 6 3 3 11 11 26 22 170 40.09 
Ukupno 37 75 86 34 11 19 6 6 25 19 55 51 424 100% 
Broj udruga/1000 stanovnika 9.99 6.46 11.77 15.53 6.65 10.09 5 5.05 6.09 10.08 7.45 7.63 8.35  

Izvor podataka o broju udruga: Registar udruga,  https://registri.uprava.hr/#!udruge (pristup: 9.02.2015.) 
 
  



Prilog 12: Kretanje broja poslovnih subjekata i pripadajućeg broja zaposlenih prema veličini poduzeća na području LAG-a (bez OPG) 
 

OPIS 
Veličina poduzeća na području 

LAG-a UKUPNO Promjena 
2014./2013. 

Broj zaposlenih na području LAG-a UKUPNO Promjena 
2014./2013. MALO SREDNJE VELIKO MALO SREDNJE VELIKO 

Antunovac           
2014 41 0 0 41 -19,61% 182 0 0 182 -2,15% 
2013 51 0 0 51  186 0 0 186  
Čepin           
2014 94 2 0 96 -8,57% 253 148 0 401 -17,49% 
2013 103 2 0 105  312 174 0 486  
Erdut           
2014 41 1 0 42 -10,64% 128 125 0 253 -18,39% 
2013 46 1 0 47  181 129 0 310  
Ernestinovo           
2014 20 0 0 20 -4,76% 164 0 0 164 11,56% 
2013 21 0 0 21  147 0 0 147  
Vuka           
2014 10 0 0 10 25,00% 46 0 0 46 -8,00% 
2013 8 0 0 8  50 0 0 50  
Vladislavci           
2014 9 0 0 9 0,00% 33 0 0 33 -13,16% 
2013 9 0 0 9  38 0 0 38  
Šodolovci           
2014 8 0 0 8 -11,11% 20 0 0 20 -9,09% 
2013 9 0 0 9  22 0 0 22  
Brijest           
2014 16 0 0 16 23,08% 28 0 0 28 27,27% 
2013 13 0 0 13  22 0 0 22  
Josipovac           
2014 42 0 0 42 -6,67% 110 0 0 110 -4,35% 
2013 45 0 0 45  115 0 0 115  
Sarvaš           
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2014 6 0 0 6 0,00% 30 0 0 30 0,00% 
2013 6 0 0 6  30 0 0 30  
Tenja           
2014 78 0 0 78 4,00% 384 0 0 384 10,34% 
2013 75 0 0 75  348 0 0 348  
Višnjevac           
2014 115 1 0 116 -3,33% 410 68 0 478 -8,60% 
2013 119 1 0 120  447 76 0 523  
Ukupno 
2014. 480 4 0 484 -4,91% 1788 341 0 2129 -6,50% 

Ukupno 
2013. 505 4 0 509  1898 379 0 2277  

Izvor: FINA; podaci se odnose na poduzetnike koji su sastavili i u Registar godišnjih financijskih izvještaja podnijeli točan i potpun godišnji 
financijski izvještaj za pojedinu godinu  
 
Prilog 13: Prostorna disperzija OPG-a 
 

Općina/mjesni odbor Broj OPG-ova 

Antunovac  136 
Čepin  432 
Erdut  469 
Ernestinovo  114 
Šodolovci  323 
Vladislavci  121 
Vuka  119 
Brijest 24 
Josipovac  99 
Sarvaš  45 
Tenja  242 
Višnjevac  147 
Ukupno  2.271 

Izvor podataka: Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
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Prilog 14: Broj mladih nositelja OPG-ova na području LAG-a Vuka – Dunav (<=40) 
 

R.br. Općina/mjesni odbor Broj OPG-ova 
1 Antunovac 26 
2 Čepin 80 
3 Erdut 70 
4 Ernestinovo 12 
5 Brijest 4 
6 Josipovac 21 
7 Sarvaš 6 
8 Tenja 30 
9 Višnjevac 18 

10 Šodolovci 28 
11 Vladislavci 28 
12 Vuka 16 

UKUPNO: 339 
Broj poljoprivrednih gospodarstava prema tipu i spolu na dan 14.12.2015. 
IZVOR: APPPRR; Izvještaj br.1- Statistika iz Upisnika poljoprivrednika 
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Prilog 15: Osnovni podaci o poslovanju poduzetnika na području LAG-a 
 

Opis LAG Vuka-Dunav 
2013 2014 Indeks 

Broj poduzetnika 509 484 95,1 
Broj zaposlenih 2.277 2.129 93,5 
Ukupni prihodi 1.161.456 1.149.043 98,9 
Ukupni rashodi 1.171.069 1.124.227 100,9 
Dobit razdoblja 33.200 36.901 201 
Gubitak razdoblja 63.442 18.990 84,5 
Kons. fin. rezultat -30.243 17.911 - 
Izvoz  176.718 139.269 78,81 
Uvoz  165.349 51.670 31,25 
Vanjskotrgovinski saldo 11.370 87.599 770,46 
Prosječna mjesečna neto plaća 3.186 - - 

Izvor: FINA; podaci se odnose na poduzetnike koji su sastavili i u Registar godišnjih financijskih izvještaja podnijeli točan i potpun godišnji 
financijski izvještaj za pojedinu godin 
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Prilog 16. Poslovni subjekti na području LAG-a u 2014. godini prema djelatnostima 
 

 Djelatnost Broj tvrtki Zaposleni 
Udio, u % 

Broj Zaposleni 
A Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 27 264 5,58% 12,41% 
B Rudarstvo i vađejnje 0 0 0,00% 0,00% 
C Prerađivačka industrija 64 619 13,22% 29,09% 
D Opskrba električnom energijom, plinom, parom i klimatizacija 8 4 1,65% 0,19% 

E Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, gospodarenje otpadom te 
djelatnosti sanacije okoliša  9 79 1,86% 3,71% 

F Građevinarstvo 75 337 15,50% 15,84% 

G Trgovina na veliko i na malo; popravak motornih vozila i motocikala 141 434 29,13% 20,39% 

H Prijevoz i skladištenje 28 63 5,79% 2,96% 
I Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanja hrane 32 69 6,61% 3,24% 
J Informacije i komunikacije 11 10 2,27% 0,47% 
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 2 5 0,41% 0,23% 
L Poslovanje nekretninama 3 8 0,62% 0,38% 
M Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 42 99 8,68% 4,65% 
N Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti 17 50 3,51% 2,35% 
O Javna uprava i obrana; obvezno socijalno osiguranje 1 0 0,21% 0,00% 
P Obrazovanje 4 49 0,83% 2,30% 
R Umjetnost, zabava i rekreacija 1 0 0,21% 0,00% 
Q Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi  1 0 0,21% 0,00% 
S Ostale uslužne djelatnosti 18 38 3,72% 1,79% 

Ukupno 484 2128 100,00% 100,00% 
Izvor podataka za izračun podataka u tablici, kao i u tablici Priloga 19: FINA. Podaci o financijskom rezultatu i investicijama su dani u kunama. 
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Prilog 17: Financijska uspješnost poduzetnika na području LAG-a u razdoblju 2012—2014. 
 

 
Izvor: FINA; podaci se odnose na poduzetnike koji su sastavili i u Registar godišnjih financijskih izvještaja podnijeli točan i potpun godišnji 
financijski izvještaj za pojedinu godinu 
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Prilog 18: Osnovni financijski rezultati poduzetnika po općinama i mjesnim odborima na području LAG-a u razdoblju 2012.-2014. 
 

Naziv 
grada/općine 

Ukupni prihod  
(000 kn) 

Ukupni rashodi  
(000 kn) 

Dobit razdoblja 
 (000 kn) Gubitak razdoblja Neto dobit/gubitak 

Prosječna 
mjesečna 

neto 
plaća u 
2013. 

2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

Antunovac 112.294 100.277 97.370 113.503 91.959 92.755 5.419 8.417 5.345 311 539 1.116 5.108 7.877 4.229 2.966 
Čepin 288.399 414.232 456.423 305.919 418.376 445.926 13.370 11.526 10.726 33.062 17.776 2.246 -19.692 -6.250 8.481 4.154 
Erdut 140.907 136.481 69.761 137.510 152.666 75.733 6.997 1.829 1.265 3.846 18.331 7.472 3.150 -16.502 -6.207 3.278 
Ernestinovo 19.710 23.610 21.062 19.691 21.774 22.241 2.227 1.787 581 2.377 140 1.917 -149 1.647 -1.336 2.540 
Šodolovci 5.550 9.654 15.667 6.301 9.829 15.419 68 203 242 837 429 29 -768 -226 212 2.915 
Vladislavci 9.250 7.444 9.038 13.098 9.463 9.796 640 146 303 4.495 2.174 1.070 -3.855 -2.028 -767 2.342 
Vuka 21.972 20.383 20.642 20.901 35.749 19.551 851 1.042 1.002 0 16.695 190 851 -15.652 812 3.478 
Brijest 27.760 29.605 19.650 27.425 29.531 19.573 382 199 165 148 340 129,747 234 -141 35 3.696 
Josipovac 38.785 40.552 37.579 34.774 34.331 33.794 2.034 2.123 3.698 754 661 838 1.279 1.462 2.860 3.046 
Sarvaš 25.103 22.486 24.948 23.168 22.424 23.246 1.837 56 1.395 1 1.890 45 1.836 -1.834 1.350 2.546 
Tenja 173.062 157.875 174.946 165.910 155.608 168.836 7.353 2.113 6.408 1.572 1.766 1.391 5.780 347 5.016 3.948 
Višnjevac 196.174 198.858 201.958 182.220 189.360 197.357 7.590 3.759 5.771 2.512 2.700 2.545 5.079 1.059 3.226 3.322 
Ukupno 1.058.967 1.161.456 1.149.043 1.050.419 1.171.069 1.124.227 48.768 33.200 36.901 49.915 63.442 18.990 -1.146 -30.243 17.911 3.186 

Izvor: FINA; podaci se odnose na poduzetnike koji su sastavili i u Registar godišnjih financijskih izvještaja podnijeli točan i potpun godišnji 
financijski izvještaj za pojedinu godinu 
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Prilog 19: Kretanje robne razmjene s inozemstvom na području LAG-a u razdoblju 2012.-2014. 
 

Naziv grada/općine Izvoz (000 kn) Uvoz (000 kn) Vanjskotrgovinski saldo 
2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

Antunovac/općina 28 114 176 0 2.564 3.383 28 -2.450 -3.207 
Čepin/općina 3.118 27.632 101.479 4.826 9.293 3.471 -1.708 18.339 98.008 
Erdut/općina 5.890 51.465 2.702 828 3.588 1.088 5.062 47.878 1.614 
Ernestinovo/općina 598 12 633 598 707 578 0 -695 55 
Šodolovci/općina 0 0 102 0 306 15 0 -306 87 
Vladislavci/općina 28 1.349 0 2.288 1.349 1.588 -2.261 0 -1.588 
Vuka/općina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Brijest/mjesni odbor 0 23.770 33 0 24.304 45 0 -534 -11 
Josipovac/mjesni odbor 53 8.799 550 2.062 577 1.689 -2.010 8.221 -1.139 
Sarvaš/mjesni odbor 0 21.710 0 0 21.469 0 0 241 0 
Tenja/mjesni odbor 3.178 6.699 12.376 14.107 35.175 17.306 -10.929 -28.476 -4.930 
Višnjevac/mjesni odbor 12.113 35.169 21.217 18.884 66.017 22.508 -6.771 -30.848 -1.291 
Ukupno 25.006 176.718 139.269 43.593 165.349 51.670 -18.587 11.370 87.599 

Izvor: FINA; podaci se odnose na poduzetnike koji su sastavili i u Registar godišnjih financijskih izvještaja podnijeli točan i potpun godišnji 
financijski izvještaj za pojedinu godinu 
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Prilog 20: Kretanje izvoza i uvoza te vanjskotrgovinskog salda na područja LAG-a u razdoblju 2012.-2014. (u 000 kn) 
 

 
Izvor: FINA; podaci se odnose na poduzetnike koji su sastavili i u Registar godišnjih financijskih izvještaja podnijeli točan i potpun godišnji 
financijski izvještaj za pojedinu godinu 
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Prilog 21: Registrirana pokretna i nepokretna kulturna baština po općinama 
 
Općina Antunovac 

Oznaka dobra Mjesto Naziv Vrsta kulturnog dobra 

ROS-0659 Ivanovac Arheološko nalazište 
"Kolođvar" 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, arheološka baština 

Z-1646 Ivanovac Srednjovjekovni grad 
Kolođvar 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno kulturno dobro, profana graditeljska 

baština 
 
Općina Erdut 

Oznaka 
dobra Mjesto Naziv Vrsta kulturnog dobra 

Z-3493 Aljmaš Arheološko nalazište 
Crkvina i Stepaničevac 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno - 
zaštićeno, arheološka baština 

Z-3494 Aljmaš Arheološko nalazište 
Podunavlje 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno - 
zaštićeno, arheološka baština 

Z-1617 Aljmaš Dvorac Adamovich, Trg 
braće Radić 8 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno - – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 

Z-3496 Bijelo 
Brdo 

Arheološko nalazište Bajer i 
Ulica Venecija 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno - - 
zaštićeno, arheološka baština 

Z-1621 Bijelo 
Brdo Crkva sv. Nikolaja Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno - - 

zaštićeno, sakralna graditeljska baština 

Z-2508 Bijelo 
Brdo 

Inventar parohijske crkve sv. 
Oca Nikolaja 

Pokretno kulturno dobro - zbirka – zaštićeno - 
sakralni/religijski predmeti 

R-107 Dalj Arheološka zbirka Osnovne 
škole 

Pokretno kulturno dobro - zbirka – zaštićeno, 
arheološka građa 

ROS-0490 Dalj Arheološko nalazište "Bajer" Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 

Z-3743 Dalj Arheološko nalazište 
"Bogaljevci" 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 

ROS-0577 Dalj Arheološko nalazište 
"Busija" 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 
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ROS-0460 Dalj Arheološko nalazište 
"Kraljevo brdo" 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 

Z-3742 Dalj Arheološko nalazište 
"Livadice" 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 

Z-3644 Dalj Arheološko nalazište "Poloj - 
Lisova skela" 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 

Z-3643 Dalj Arheološko nalazište "Velika 
straža" 

Nepokretno kulturno dobro  pojedinačno – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 

Z-1244 Dalj Crkva sv. Dimitrija Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno - 
zaštićeno, sakralna graditeljska baština 

R-68 Dalj Inventar crkve sv. Dimitrija Pokretno kulturno dobro - zbirka – zaštićeno, 
sakralni/religijski predmeti 

ROS-
0333-
1972. 

Dalj Koš "dubećak" Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno: ostalo 

Z-1245 Dalj Patrijaršijski dvor Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, sakralno-profana graditeljska baština 

Z-4208 Dalj Zgrada Milanković, Ulica Z. 
Takača 13 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 

Z-4831 Erdut Arheološko nalazište "Stari 
Prkos i Kremenuša" 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno - 
zaštićeno, arheološka baština 

Z-4957 Erdut 
Arheološko nalazište "Veliki 

Varod, Mali Varod i 
Žarkovac" 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno - 
zaštićeno, arheološka baština 

Z-1694 Erdut Dvorac Adamović-Cseh Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 

Z-1643 Erdut Srednjovjekovni grad Erdut Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno  – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 
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Općina Ernestinovo 
Oznaka 
dobra Mjesto Naziv Vrsta kulturnog dobra 

Z-1695 Ernestino
vo 

Zgrada bivšeg vlastelinstva 
Reiner 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, profana graditeljska baština 

Z-1762 Laslovo Reformatorska crkva Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno - 
zaštićeno, sakralna graditeljska baština 

 
Općina Šodolovci 

Oznaka dobra Mjesto Naziv Vrsta kulturnog dobra 

Z-4827 Koprivna Arheološko nalazište 
"Udovičko polje" 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – zaštićeno, 
arheološka baština 

Z-4826 Koprivna Arheološko nalazište 
"Vodenčina" 

Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno - 
zaštićeno, arheološka baština 

Z-1249 Koprivna Crkva Male Gospe Nepokretno kulturno dobro - pojedinačno – 
zaštićeno, sakralna graditeljska baština 

 
Općina Vladislavci 

Oznaka dobra Mjesto Naziv Vrsta kulturnog dobra 

Z-1633 Dopsin Crkva sv. Petra i Pavla 
Nepokretno kulturno dobro - 

pojedinačno, zaštićeno, sakralna 
graditeljska baština 

ROS-0332-1972. Hrastin Kuća i ambar, Ulica Šandora 
Petefija br. 19 

Nepokretno kulturno dobro - 
pojedinačno, zaštićeno, profana 

graditeljska baština 

Z-1761 Hrastin Reformirana kršćanska crkva 
Nepokretno kulturno dobro - 

pojedinačno – zaštićeno, sakralna 
graditeljska baština 

Z-6268 Vladislavci Zgrada ciglane - kružna peć Nepokretno kulturno dobro - 
pojedinačno 
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Naselje Tenja 
Oznaka dobra Mjesto Naziv Vrsta kulturnog dobra 

Z-1271 Tenja Dvorac Adamović 

Nepokretno kulturno dobro - 
pojedinačno – profana graditeljska 

baština 
 

Z-2502 Tenja Inventar crkve sv. oca 
Nikolaja 

Pokretno kulturno dobro - zbirka – 
sakralni/religijski predmeti 

Naselje Sarvaš 
Oznaka dobra Mjesto Naziv Vrsta kulturnog dobra 

Z-6142 Sarvaš Arheološko nalazište Gradac Nepokretno kulturno dobro - 
pojedinačno 

Z-1671 Sarvaš Crkva sv. Ivana Krstitelja Nepokretno kulturno dobro - 
pojedinačno 

 
Izvor: Ministarstvo kulture RH: Kulturna baština, Registar kulturnih dobara, http://www.min-kulture.hr/default.aspx?id=6212 (pristup: 
11.02.2016.) 
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Prilog 22: SWOT tablica LAG-a Vuka-Dunav 
 
GOSPODARSTVO 

SNAGE SLABOSTI 
• tradicija u proizvodnji  
• mreža OPG-a 
• raspoloživi prirodni izvori sirovina 
• omogućen pristup tržištima izvan područja LAG-a 
• dinamičniji razvoj malog gospodarstva 
• postojanje gospodarskih zona u kojima se odvija proizvodnja pod 

povoljnijim uvjetima 
• postojanje i aktivnosti turističke zajednice i poduzetničkog centra u 

Erdutu, stare jezgre i dvorci 
• pristupačna lokalna samouprava  
• infrastrukturna podrška (npr. poduzetnički centri) 
• kulturna baština i potencijali za razvoj turizma (primjerice, vjerski 

turizam) 
 

• slaba poslovna efikasnost, produktivnost i konkurentnost gospodarstva 
• nedostatno moderniziranje, primjena novih znanja i inovacija u gospodarstvu  
• nepovoljna obrazovna razina i nezainteresiranost za programe cjeloživotnog 

obrazovanja 
• nedostatna ulaganja u istraživanje i razvoj 
• nepostojanje srednje velikih i velikih gospodarskih subjekata koji bi bili 

motorna snaga područja 
• nedovoljno razvijena gospodarska infrastruktura i neiskorišteni kapaciteti 

pojedinih poslovnih/gospodarskih zona 
• nerazvijena poduzetnička kultura 
• niža tehnološka razina prerađivačke industrije 
• slabo umrežavanje i suradnja gospodarstvenika  
• negativan vanjskotrgovinski saldo 
• neosmišljena turistička ponuda i kapaciteti 
• nedovoljna informiranost i nepripremljenost za korištenje sredstava iz EU 

fondova, kao i ostalih izvora 

PRILIKE PRIJETNJE 
• povećanje raspoloživih financijska sredstva iz EU fondova i drugih 

izvora za poticanje razvoja poduzetništva, investiranje i otvaranje novih 
radnih mjesta 

• postojanje specifičnih mjera poticanja razvoja potpomognutih područja  
• povećanje potražnje za proizvodima zbog blizine urbanih središta, ali i 

jedinstvenog europskog tržišta 
• razvijanje osjećaja „kupujete domaće“  
• unaprjeđenje informacijsko-komunikacijske infrastrukture i 

promoviranje mogućnosti korištenja Interneta u poslovne svrhe 

• veća konkurentnost proizvoda iz drugih područja RH 
• intenziviranje konkurencije iz zemalja članica EU,  bliskoistočnih zemalja i 

zemalja Jugoistočne Europe  
• slabija dostupnost u odnosu na druge gospodarske zone u RH 
• pad kupovne moći i potražnje za proizvodima zbog gospodarske situacije u 

RH i susjednim područjima 
• povećanje neizvjesnosti zbog migracijske krize (npr. zatvaranje granica, otpor 

prema svemu što je „strano“) 
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• razvijanje svijesti o potrebi umrežavanja i suradnje s drugim LAG-
ovima, gospodarskim subjektima međusobno, te s drugim institucijama 
izvan LAG-a 

• razvijanje poduzetničke, inovativne kulture  
• postojanje i blizina Sveučilišta u Osijeku, kao i različitih instituta i 

razvojnih centara usmjerenih obrazovanju odraslih  
 
POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBARSTVO 

SNAGE SLABOSTI 
• poljoprivredno zemljište: ukupna površina, kvaliteta zemljišta, ekološka 
čistoća, autohtone biljne sorte 

• povoljni pedološki i klimatski uvjeti za razvoj poljoprivrede 
• tradicijska znanja i vještine u kombinaciji s novim tehnologijama u 

poljoprivrednoj proizvodnji 
• kvaliteta poljoprivrednih proizvoda i izgrađen brand za pojedine 

poljoprivredne proizvode 
• porast površina pod eko proizvodnjom  
• postojanje zadruga i drugih organizacijskih oblika namijenjenih 

unaprjeđenju proizvodnje, kvalitete proizvoda i njihovog plasmana 
• razvijeno stočarstvo (primjerice, crna slavonska svinja) 

• mali i usitnjeni posjedi  
• skupa, nekonkurentna proizvodnja malih proizvođača 
• nerazvijenost sustava odvodnje i navodnjavanja 
• tehnološka prekapacitiranost po jedinici OPG-a  
• nepovoljna obrazovna razina i nezainteresiranost za programe cjeloživotnog 

obrazovanja  
• nezainteresiranost za sadnju novih komercijalno isplativih poljoprivrednih 

kultura 
• neinformiranost i nesklonost udruživanju 
• nedostatak pratećih poljoprivrednih objekata za preradu i skladištenje (npr. 

silosa, mlinova) 
• slaba zaštita i nedovoljna promocija posebnosti poljoprivrednih proizvoda 

područja LAG-a 
PRILIKE PRIJETNJE 

• jačanje interesa za povezivanjem i udruživanjem poljoprivrednih 
proizvođača izvan područja LAG-a 

• dostupnost sredstva iz EU fondova, kao i drugih fondova za razvoj 
poljoprivrede 

• porast svijesti stanovništva RH i EU o važnosti konzumiranja ekoloških, 
tradicijskih i autohtonih poljoprivrednih proizvoda, kao i povećana 
prepoznatljivost i potražnja za brandiranim proizvodima (npr. oznaka 
zemljopisnog podrijetla) 

• jačanje infrastrukturne podrške za brandiranje poljoprivrednih 
proizvoda  

• nepovoljne klimatske promjene 
• nepovoljne demografske promjene 
• nekontroliran uvoz poljoprivrednih proizvoda upitne kvalitete iz inozemstva 
• konkurentnija proizvodnja i širenje GMO poljoprivrednih proizvoda  
• atraktivnost drugih djelatnosti koje privlače i odvlače mlade iz 

poljoprivredne proizvodnje 
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• integriranje s turističkim aktivnostima i podržavanje razvoja turizma u 
RH kroz ponudu hrane i pića  

• rast potražnje za novim poljoprivrednim,  profitabilnijim kulturama  
• postojanje Poljoprivrednog fakulteta i instituta u Osijeku, kao i čitave 

mreže za obrazovanje odraslih  
 
STANOVNIŠTVO 

SNAGE SLABOSTI 
• povoljna vitalitetna statistika u općini Antunovac  
• porast stanovništva u općini Antunovac i naselju Tenja i Sarvaš 
• veći udio mladog stanovništva u općinama Antunovac i Vuka te naselju 

Tenja 
 

• ljudski gubici i egzodusi stanovništva tijekom Domovinskog rata 
• nepovoljni demografski procesi: smanjenje broja stanovnika, starenje 

stanovništva, deprivacija, emigracijski procesi 
• iznadprosječna ekonomska neaktivnost  
• niska obrazovna razina stanovništva 
• nedostatak visoko-obrazovanih i stručnjaka 
• slaba zainteresiranost stanovništva za uključivanje u visoko-obrazovne te 

programe cjeloživotnog obrazovanja  
• velika nezaposlenost 
• društveno-ekonomska nerazvijenost područja koja smanjuje atraktivnost 

područja za življenje i poslovanje 
PRILIKE PRIJETNJE 

• postojanje mreže obrazovnih institucija za više i visoko obrazovanje 
(npr. Sveučilišta J. J. Strossmayera u Osijeku s fakultetima i odjelima) te 
cjeloživotno obrazovanje 

• razvijanje pronatalitetne politike 
• skuplji troškovi života i stanovanja u urbanim središtima blizu LAG-a  
• osmišljavanje socijalne politike s naglaskom na osjetljivije i ugroženije 

kategorije stanovništva 
• napredak u medicini i zdravstvenoj zaštiti 

• gospodarska kriza u RH i prijetnja ponovnog aktiviranja recesije u 
europskim i širim razmjerima 

• nedovoljno razvijena demografska politika u RH 
• atraktivnost drugih područja koja privlače i odvlače stanovništvo područja 

LAG-a 
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DRUŠTVENI RAZVOJ I KVALITETA ŽIVOTA 
SNAGE SLABOSTI 

• blizina četiri grada: Osijeka, Đakova, Vukovara i Vinkovaca 
• blizina rijeka Vuke, Drave i Dunava 
• prometna povezanost (cestovna, željeznička) 
• razvijenost infrastrukture (telekomunikacijske, vodoopskrbne i sl.) 
• postojanje registrirane kulturne pokretne i nepokretne baštine 
• otvoreni domovi kulture u svakom većem naselju 
• osigurana primarna razina obrazovanja 
• osigurana primarna zdravstvena zaštita 
• socijalna skrb u skladu s mogućnostima općina 
• dostupnost ostalih javnih usluga (npr. pošte, telekomunikacija) 
• uvažavanje kulturnih i nacionalnih različitosti 
• naglašena multikulturalnost u općini Erdut 
• školska zadruga u Ernestinovu (proizvodnja meda, voća i povrća) 
• brojne civilne udruge i jačanje aktivnosti civilnog društva 
• tradicija i dugogodišnji korijeni 
• jeftiniji život i stanovanje u usporedbi s urbanim središtima 
• kulturne i druge manifestacije (npr. sportske) 
• zainteresiranost stanovništva za aktivnim sudjelovanjem i 

unaprjeđenjem društvenog života 
• uređeni parkovi (npr. u Ernestinovu) i održavane javne površine 

 

• nedostatak financijskih sredstava za zaštitu kulturne baštine, kao i za uopće 
društvenu namjenu 

• nedostatna ponuda kulturnih događanja i kulturnih infrastrukturnih objekata (npr. 
knjižnica i čitaonica, uključujući fondove knjiga, likovnih radionica) 

• nepostojanje doma za starije i osobe s posebnim potrebama, nedostatni vrtićki 
kapaciteti 

• nepostojanje objekata, institucija i stručnjaka za specijalističku zdravstvenu 
zaštitu (npr. pedijatra), kao i brigu o životinjama (npr. poljoprivredna ljekarna, 
veterinarske ambulante) 

• nedostatni sportsko-rekreacijski objekti i nedovoljna uređenost postojećih 
(primjerice, nedostaje rasvjeta na igralištima, biciklističke staze, bazeni, teretane) 

• nedostatak stručnjaka i visoko-obrazovnog kadra u društvenim djelatnostima koji 
bi osmislili društveni razvoj i iskoristili mogućnosti korištenja EU sredstava 

• manjak određenih infrastrukturnih objekata: npr. pošte u Ivanovcu, benzinskih 
postaja, bankomata 

• nedostatak parkova i uređenih šetnica u većim naseljima 
• nedovoljno izgrađenih biciklističkih staza 
• nedovoljno uređenje nogostupa  
• nedostatak većih trgovačkih centara i tržnica 
• neprovedena plinifikacija u općinama Vuka i Vladislavci  
• nedovoljna učestalost javnog prijevoza 
• neuređeni poljski putovi 
• nezaposlenost i siromaštvo 
• depopulacija i odumiranje naselja 

PRILIKE PRIJETNJE 
• jačanje svijesti o važnosti uključivanja u sve sfere života osjetljive 

skupine društva, kao i borbe protiv siromaštva 
• daljnje jačanje civilnog društva i razvijanje transparentnog i 

pravičnog sustava potpore tom sektoru 
• prednost male sredine – veća sigurnost življenja, mirniji život i sl. 

• gospodarska kriza, odnosno male stope rasta realnog BDP-a u RH i EU 
• nedostatak financijskih sredstava za unaprjeđenje društvenog života (u 

zdravstvenom, socijalnom, kulturnom i sportsko-rekreacijskom pogledu) te za 
zaštitu i obnovu kulturne baštine 
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• međunarodna afirmacija kulturnih manifestacija 
• aktiviranje privatnog kapitala za društvenu svrhu u RH - izgradnju 

objekata i osiguranje sadržaja 
• korištenje pomoći i sredstava za razvoj potpomognutih područja, 

kao i sredstava iz EU fondova 
 

• zapostavljanje važnosti razvoja društvene dimenzije razvoja u svakodnevnom 
životu 

• nezainteresiranost i otuđenje kao širi hrvatski, europski i svjetski procesi 
 

 
PRIRODNI RESURSI, PROSTOR I OKOLIŠ 

SNAGE SLABOSTI 
• očuvano prirodno okruženje 
• krajobrazna raznolikost koja je dijelom zaštićena 
• umjerena kontinentalna klima 
• pedološka struktura tla 
• reljefna obilježja prostora 
• kvaliteta poljoprivrednog zemljišta i obradive površine 
 

• nedovoljna ulaganja u zaštitu okoliša 
• nerazvijen sustav odvodnje i kanalizacije te, sukladno tome, onečišćenja 

okoliša i njegovih sastavnica (posebice voda i tla) 
• nerazvijen sustav upravljanja otpadom 
• nedovoljno korištenje obnovljivih izvora energije 
• nedovoljna zaštita prirodne baštine  
• skromne šumske površine 
 

PRILIKE PRIJETNJE 
• raspoloživa sredstva EU i drugih fondova za provedbu projekata u 

području zaštite i upravljanja prirodnim resursima, okolišem i njegovim 
sastavnicama, otpadom, prirodnom baštinom  i općenito ekologijom 

• jačanje svijesti, ali i osnaživanje inicijativa o važnosti očuvanja 
prethodno navedenog   

• jačanje interesa za umrežavanjem i suradnjom u ovom području na 
razini EU i drugih područja u RH 

• jačanje ekonomskog interesa i razvoj novih tehnologija za upravljanje 
prirodnim resursima, sastavnicama okoliša i otpadom 
 

• nepovoljne klimatske promjene 
• nedostatak financijskih sredstava za očuvanje okoliša i njegovih sastavnica 
• nedovoljni kapaciteti (ljudski i ostali) u pripremi i provedbi EU projekata 

namijenjenih očuvanju i unaprjeđenju okoliša i njegovih sastavnica na RH 
razini 
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Prilog 23. Indikatori za mjerenje provedba Lokalne razvojne strategije 

Priorite
t/posebn

i cilj 

Broj 
mjere 

Tip 
opera-

cije 
(TO) 

Pokazatelji izlaza /outputa Pokazatelji rezultata/ targeta Pokazatelji učinka 

Pokazatelji Ciljne 
vrijedn. Pokazatelji Ciljne 

vrijedn. Pokazatelji Ciljne 
vrijedn. 

Cilj 1.: Razvoj i jačanje gospodarskog potencijala 

PC1.1. 

MO3 1.1.1. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih projekata 
Broj pokrenutih procesa 

registracije  

1 
 

1 
 

1 

Broj proizvođača 
uključenih u sustav 

kvalitete 
Broj proizvoda u procesu 

registracije 
 

1 
 

1 

Povećanje potražnje 
proizvoda u postupku 

registracije 
 

5% 

M09 1.1.2. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih projekata 
 

1 
 

1 
 
 

Broj novo-stvorenih 
proizvođačkih grupa ili 

organizacija 
1 

Povećanje broja 
proizvođačkih grupa ili 

organizacija (u 
brojkama) 

 

1 

PC1.2. 

M04 1.2.1. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih projekata 
Iznos ukupnog ulaganja i 

realiziranih investicija 

11 
 

8 
 

100 tisuća 
eur 

Broj restrukturiranih i/ili 
moderniziranih 
gospodarstava 

Broj izgrađenih i/ili 
restrukturiranih objekata 

 

6 
 

3 

Povećanje rentabilnosti 
proizvođača (u %) 
Povećanje broja 

zaposlenih na području 
LAG-a 

5% 
 

1 
 

M04 1.2.2. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih projekata 
Iznos ukupnog ulaganja i 

realiziranih investicija 

1 
 

1 
 

25 tisuća 
Eur 

Broj izgrađenih skladišnih 
kapaciteta 

Broj nabavljene opreme 
 

1 
 

1 

Povećanje količina 
iskorištenog stajskog 

gnojiva po hektru 
 

3% 

M04 1.2.3. 
Broj zaprimljenih 

projekata 
Broj odobrenih projekata 

1 
 

1 

Broj nabavljene opreme 
 

1 
 

1 

Povećanje prinosa po 
hektru  (u %) 10% 



	

	 32	

Iznos ukupnog ulaganja i 
realiziranih investicija 

 
60 tis. eur 

Broj objekata za obradu i 
preradu poljoprivrednih 
proizvoda obuhvaćenih 

ulaganjem 

PC1.3. 

M06 1.3.1. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih projekata 
Broj mladih 

poljoprivrednika koji su 
primili potporu 

 

8 
 

7 
 

6 

Broj novoosnovanih 
gospodarstava mladih 

poljop. 
Ukupan broj zaposlenih 

na  gospodarstvima u 
vlasništvu mladih 
poljoprivrednika 

 

3 
 

5 

Povećanje SO i prihoda 
gospodarstva 

Povećanje broja 
novozaposlenih na 
području LAG-a 

5 - 8% 
 

2 

M06 1.3.2. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih projekata 
Broj realiziranih 
investicija i iznos 

investicija u nepoljop. 
djelatnosti 

5 
 

5 
 

80 tis. Eur 

Broj novootvorenih 
poduzeća u 

nepoljoprivrednim 
djelatnostima 

Broj novih 
nepoljoprivrednih 
usluga/djelatnosti 

Broj novozaposlenih u 
nepoljoprivrednim 

djelatnostima 

2 
 

4 
 

4 

Povećanje broja 
zaposlenih na području 

LAG-a  
Povećanje broja 

posjetitelja, korisnika 
usluga (u %) 

 

4 
 

10% 

M06 1.3.3. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih projekata 
Broj gospodarstava koji 

su primili potporu 

15 
 

12 
 

10 

Broj  izgrađenih/ 
obnovljenih prostora i 

ostalih objekata 
Broj rekonstruiranih 

postojećih nasada 
Broj kupljene opreme, 

mehanizacije 
Površina kupljenog 

zemljišta u ha 

4 
 

3 
 

8 
 

1 

Povećanje rentabilnosti 
(u %) 

Povećanje broja 
zaposlenih na području 

LAG-a 

2% 
 

1 

M06 1.3.4. 
Broj zaprimljenih 

projekata 
Broj odobrenih projekata 

8 
 

7 
 

Broj OPG-ova koji su 
proširili svoju djelatnost 

Broj novozaposlenih 
osoba kod OPG-a 

5 
 

2 

Povećanje broja 
zaposlenih na području 

LAG-a 

 
2 
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Broj gospodarstava koji 
su primili potporu 

6 Broj novih korisnika (u 
%) 

5% 
 

 Cilj 2.: Poboljšanje stanja cjelokupne infrastrukture i unaprjeđenje uvjeta života i kvalitete  stanovanja u naseljima 

PC2.1. M07 2.1.1. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih 
projekata 

Iznos ulaganja u 
obnovu sela 

1 
 

1 
 
 

50 tis. Eur 

Broj  izgrađenih i 
rekonstruiranih 

nerazvrstanih cesta u 
naseljima na području 

LAG-a 

1 Broj stanovnika naselja 
obuhvaćenih mjerom min.500 

PC2.2. 

M07 2.2.1. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih 
projekata 

Iznos investicije u 
obnovu sela 

4 
 

3 
 

60 tis. Eur 

Broj 
izgrađenih/rekonstruiranih  

opremljenih objekata   
društvene, kulturne i/ili 

sportske namjene 
Broj novih društvenih, 
kulturnih ili sportskih 

događanja 
Naselja sa poboljšanom 

ICT uslugama 

3 
 
 

2 
 

1 

Broj različitih skupina 
korisnika objekata i 

infrastrukture 
Broj stanovnika 

naseljaobuhvaćenih s 
novim uslugama, 
sadržajem i ICT 

 

10 
 
 

min. 
1500 

M19.4* 2.2.2. 

Broj raspisanih 
natječaja 

Broj sufinanciranih i 
provedenih projekata 
Iznos ulaganja putem 

mjere LEADER 

3 
 

50 
 

1.093 mil. 
Eur 

Broj novozaposlenih u 
uredu LAG-a 

Broj provedenih 
radionica, predavanja i 

sličnih obrazovnih 
sadržaja 

 

1 
 

10 

Uložena sredstva za 
poboljšanje lokalnih 

uvjeta 
Broj korisnika radionica, 

predavanja i sličnih 
sadržaja 

Povećanje broja 
zaposlenih na području 

LAG-a 

800.000 
eur 

 
250 

 
10 

Cilj 3.: Zaštita okoliša, prirodne i kulturne baštine, energetska učinkovitost i racionalno korištenje resursa te upotreba obnovljivih izvora energije 

PC3.1. M19.3 3.1.1. 
Broj kontaktiranih 
LAG-ova ciljem 

suradnje 

15 
 
 

3 

Broj novih partnera 
Broj provedenih radionica 
Broj održanih sastanaka 

8 
6 

10 

Broj sklopljenih 
sporazuma o suradnji 3 
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* Indikatori navedeni za Podmjeru 19.4. odnose se na ukupne indikatore ostvarene u LAG-u na završetku provedbe ove Strategije 
 
 
  

Broj projekata u 
pripremi 

M19.3 3.1.2. 

Broj predloženih 
projekata 

Broj odobrenih 
projekata 

 

3 
 

3 

Broj realiziranih projekata 
suradnje 

 
3 

Broj održanih radionica 
Broj održanih 
manifestacija 

Broj objekata kulturne 
baštine obuhvaćen 

projektom 

6 
3 
 

2 

PC3.2. M08 3.2.1. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih i 
realiziranih projekata 

 

3 
 

2 
 
 

Broj registriranih 
NATURA područja u 

projektu 
Broj izrađenih 

studija/elaborata zaštite 

2 
 

2 

Povećanje novih sadržaja 
u NATURA području 

Broj ha zahvaćenih 
ulaganjem 

 

2 
 

5ha 

PC3.3. M04 3.3.1. 

Broj zaprimljenih 
projekata 

Broj odobrenih i 
realiziranih projekata 
Iznos investicija radi 
dopinosa EnU i OIE 

 

2 
 

1 
 

30 tis. Eur 
 

Broj izgrađenih i 
opremljenih objekata za 
proizvodnju energije iz 

obnovljivih izvora (OIE) 
 

1 

Količina energije 
proizvedene iz OIE na 

poljoprivrednim 
gospodarstvima 

Smanjene emisije CO2 
na gospodarstvu (%) 

25KW 
 
 
 

2,5% 
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Prilog  24. Mogući izvori financiranja 
 

Cilj Prioritet/posebni cilj Mogući izvori financiranja 

SC1. 
 

PC1.1. 
Ulaganja u diversifikaciju gospodarskih 

aktivnosti 

Europski poljoprivredni fond za ruralni 
razvoj, Ministarstvo poljoprivrede, 

Vlastita sredstva prijavitelja 
(gospodarstvenici,, javne institucije) 

PC1.2. 
Ulaganja u nove tehnologije i/ili procese rada u 

svim sektorima poljoprivredne proizvodnje, 
povećanje kapaciteta proizvodnje i plasmana 

poljoprivrednih proizvoda 

Europski poljoprivredni fond za ruralni 
razvoj, Ministarstvo poljoprivrede, 

Vlastita sredstva prijavitelja 
(gospodarstvenici) 

PC1.3. 
Razvijanje nepoljoprivrednih djelatnosti u 

ruralnom području 

Europski poljoprivredni fond za ruralni 
razvoj, Ministarstvo turizma, Vlastita 

sredstva prijavitelja, Osječko – 
baranjska županija, JLS, 

 
 

SC2. 

PC2.1. 
Izgradnja objekata male komunalne, energetske, 

prometne, telekomunikacijske i ostale javne 
infrastrukture 

Europski poljoprivredni fond za ruralni 
razvoj, FZOEU, Ministarstvo 

regionalnog razvoja i fondova EU, 
ostali nacionalni fondovi, Osječko – 

baranjska županija, JLS, 
PC2.2. 

Unapređenje društvenog života, razvoj civilnog 
društva, obrazovne, kulturne i sportske 

infrastrukture i suprastrukture 

Europski poljoprivredni fond za ruralni 
razvoj, Europski socijalni fond, ostali 

nacionalni fondovi, Osječko – baranjska 
županija, JLS, udruge 

SC3. 

PC3.1.  
Održivo upravljanje prirodnim i kulturnim 
resursima, materijalnom i nematerijalnom 

kulturnom baštinom 

Europski poljoprivredni fond za ruralni 
razvoj, Kohezijski fond, ostali europski 

i  nacionalni fondovi, Osječko – 
baranjska županija, JLS, LAG 

PC3.2. 
Zaštita okoliša i krajobraznih posebnosti 

područja u ruralnom razvoju područja 

Europski poljoprivredni fond za ruralni 
razvoj, ostali europski i  nacionalni 

fondovi, Osječko – baranjska županija, 
JLS, gospodarstvenici 

PC3.3.  
Povećana energetska učinkovitosti i korištenje 

obnovljivih izvora energije na području LAG-a. 

Europski poljoprivredni fond za ruralni 
razvoj, FZOEU, ostali europski i 

nacionalni fondovi, Vlastita sredstva 
prijavitelja (gospodarstvenici) 
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Prilog 25. Financijski plan za 2016. godinu 
 

Račun iz 
rač. plana OPIS 

Plan za 1. 
1.2015. - 

31.12. 2015. 

Plan za 1. 
1.2016.  - 

31.12.2016. 
1 2 4 5 
2 Obveze 80.000 0 

26 Obveze za zajmove 80.000 0 
3 Prihodi 645.386 215.393 

31 Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga 
(gospodarska djelatnost) 0 0 

32 Prihodi od članarina i članskih doprinosa 117.081 115.333 
33 Prihodi po posebnim propisima 0 0 
34 Prihodi od imovine 63 60 
35 Prihodi od donacija 32.594 30.000 
36 Ostali prihodi 495.648 70.000 
37 Prihodi od povezanih neprofitnih organizacija 0 0 
4 Rashodi 524.269 245.300 

41 Rashodi za radnike 164.000 82.000 
42 Materijalni rashodi 353.644 155.300 
43 Rashodi amortizacije 4.422 5.000 
44 Financijski rashodi 2.203 3.000 
45 Donacije 0 0 
46 Ostali rashodi 0 0 

47 Rashodi vezani uz financiranje povezanih 
neprofitnih organizacija 0 0 

5 Rezultat poslovanja 4.622 36.495 
52 Višak prihoda iz prethodnog razdoblja 4.622 36.495 

Račun iz 
rač. plana DODATNI PODACI 

Plan za 1. 
1.2015. - 

31.12. 2015. 

Plan za 1. 
1.2016.  - 

31.12.2016. 

 Prosječan broj radnika na osnovi stanja krajem 
izvještajnog razdoblja (cijeli broj) 2 2 

 Prosječan broj radnika na osnovi sati rada (cijeli 
broj) 2 2 

 Broj volontera 66 66 
 Broj sati volontiranja 889 889 

2611 Obveze za zajmove u zemlji 80.000 0 
3311 Prihodi po posebnim propisima iz proračuna 0 0 

41111 Plaće 100.000 50.000 
412 Ostali rashodi za radnike 4.000 2.000 
413 Doprinosi na plaće 60.000 30.000 

4211 Službena putovanja 25.400 10.000 

4212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život 4.900 2.000 

422 Naknade članovima u predstavničkim i izvršnim 
tijelima, povjerenstvima i slično 16.660 6.000 

423 Naknade volonterima 0 0 
424 Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 32.152 4.500 

4241 Naknade za obavljanje aktivnosti 0 0 
425 Rashodi za usluge 173.735 35.000 

4257 Intelektualne i osobne usluge 77.530 75.000 
426 Rashodi za materijal i energiju 8.846 18.000 
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4291 Premije osiguranja 0 0 
4292 Reprezentacija 11.621 3.000 
4293 Članarine 2.800 1.800 

43110 Amortizacija do propisanih stopa 4.422 5.000 
4431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.203 3.000 
4512 Stipendije 0 0 
452 Kapitalne donacije 0 0 

4623 Rashodi za ostala porezna davanja 0 0 
 Kontrolni zbroj 524.269 245.300 

Račun iz 
rač. plana OPIS 

Plan za 1. 
1.2015. - 

31.12. 2015. 

Plan za 1. 
1.2016.  - 

31.12.2016. 
2 Ukupno obveze 80.000 0 
3 Ukupno prihodi 645.386 215.393 
4 Ukupno rashodi 524.269 245.300 
5 Ukupno višak prihoda iz prethodnog razdoblja 4.622 36.495 
 Višak p/r 36.495 6.588 
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Prilog 26. Analiza procjene rizika i mogućnosti sprećavanja ili smanjneja njegovog negativnosg utjecaja 
 

Vanjski rizici 

Opis rizika Mogućnost 
ostvarenja Utjecaj Preventivne aktivnosti Aktivnosti ublažavanja/ispravljanja 

Politički čimbenici 
1. Promjene u zakonodavstvu 
 

Srednja Visok Stalna suradnja s MP  i APPRR radi 
informiranja o mogućim promjenama Revizija strategije i Pravilnika LAG-a 

Ekonomski čimbenici 
1. Ograničeni financijski resursi 
u poljoprivredi 
2. Slab pristup kreditnim 
sredstvima 

Visoka 

Srednja 

Visok 

Visok 
Orijentacija na alternativne izvore financiranja 

 

Socijalni čimbenici 
1. Povećanje razvojnih razlika 
unutar područja LAG-a 
2. Smanjenje broja stanovnika 

Srednja Srednja Posebnu je pažnju potrebno usmjeriti na 
udaljena i pasivna područja 

Učinkovita dostava informacija, 
sudjelovanje dionika 

Tehnološki čimbenici 

1.Pristup internetu Visoka Srednja postoji mogućnost pristupa u naseljima Omogućen pristup internetu u svim 
naseljima te u uredu LAG-a 

Unutarnji rizici 

1. Povećano administrativno 
opterećenje LAG_a Srednja Visoka 

Kontinuirana  edukacija, uska suradnja s MP i 
jasne procedure rada i provedbe LRS, novi on-

line alati 

Novo zapošljavanje, vanjski suradnici, 
podrška članova LAG-a 

2. Ograničeni financijski resursi Srednja Srednja Učinkovito praćenje vlastitih resursa i traženje 
dodatnih izvora financiranja 

Korištenje modela sufinanciranja EU 
projekata 

3. Neučinkovitost web rješenja 
(web stranica, on – line alati) 
 

  Uspostavljan dobar sustav tehničke podrške u 
uredu LAG-a te 

Kontinuirani razvoj učinkovitih i novih 
web rješenja 

	


